»

BHD Leon

Puesto de Bolsa

Resultado por Instumentos Financieros

A Valor Razonable

A Valor Razonable - Instrumentos Financieros Derivados
A Costo Amortizado

Total de Resultados por Instrumentos Financieros

Ingresos por Servicios

Ingresos por Administracion de Cartera
Ingresos por Custodia de Valores
Ingresos por Asesoria Financieras
Otros Ingresos por Servicios

Total de Ingresos por Servicios

Resultado por Intermediacion

Comisiones por Operaciones Bursatiles y Extrabursatiles
Gasto por Comisiones y Servicios

Otras Comisiones

Total Resultado por Intermediacién

Gastos por Financiamientos

Gastos por Financiamiento por Instrumentos Finacieros Emitidos
Gastos por Financiamiento con entidades de intermediacion financieras
Gastos por Arrendamientos

Total Gastos financieros

Gasto de Administrcion y Comercializacion
Otros Resultados:

Reajuste y Diferencial de Cambio
Resultado de Invesiones en Sociedad
Otros Ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas(Neto)

Total Otros Resultados

Resultados Antes de Impuesto a la Renta
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD EN EL EJERCICIO

Digitally signed by ERIC
ERIC JOEL RAMOS 0EL RAMOS TRONCOSO

TRONCOSO Date: 2022.07.13
15:31:02 -04'00'

Eric J. Ramos Troncoso

Presidente 0 Gerente General

BHD Le6n Puesto de Bolsa SA
Estado de Resultados Integrales

Fecha 30/06/2022

Antonio Luis

Antonio L. Alvarez Cambiaso

Junio 2022
RDS$

306,822,516.34
108,845,031.39
(84,046,966.38)
331,620,581.35

0.00
825,744.91
0.00
0.00
825,744.91

34,666,446.06
(27,370,212.16)
0.00
7,296,233.90

0.00
(8,588.36)
0.00
(8,588.36)

(136,184,359.37)

(4,321,050.56)
0.00
3,501919.35

(819,131.21)
202,730,481.22
(17,169,671.87)
185,560,809.35

Mayo 2022
RD$

278,490,593.23

73,161,772.98
(64,588,970.11)
287,063,396.10

0.00
825,744.91
0.00
0.00
825,744.91

32,097,977.11
(23,637,375.48)
0.00
8,460,601.63

0.00
(8,588.36)

0.00
(8,588.36)

(114,949 402.20)

(4,062,389.84)
0.00
3,504,476.15

(557,913.69)
180,833,838.39
(18,774,905.10)
162,058,933.29

Digitally signed by Antonio
Luis Alvarez Cambiaso

-04'00'

Ejecutivo de Finanzas



		2022-07-13T15:23:52-0400
	Antonio Luis Alvarez Cambiaso


		2022-07-13T15:31:02-0400
	ERIC JOEL RAMOS TRONCOSO




