

BHD León Puesto de Bolsa SA

Estado de Resultados Integrales

Fecha 30/06/2022

	Junio 2022	Mayo 2022
	<u>RD\$</u>	<u>RD\$</u>
Resultado por Instumentos Financieros		
A Valor Razonable	306,822,516.34	278,490,593.23
A Valor Razonable - Instrumentos Financieros Derivados	108,845,031.39	73,161,772.98
A Costo Amortizado	(84,046,966.38)	(64,588,970.11)
Total de Resultados por Instrumentos Financieros	331,620,581.35	287,063,396.10
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administración de Cartera	0.00	0.00
Ingresos por Custodia de Valores	825,744.91	825,744.91
Ingresos por Asesoría Financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por Servicios	0.00	0.00
Total de Ingresos por Servicios	825,744.91	825,744.91
Resultado por Intermediación		
Comisiones por Operaciones Bursátiles y Extrabursátiles	34,666,446.06	32,097,977.11
Gasto por Comisiones y Servicios	(27,370,212.16)	(23,637,375.48)
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultado por Intermediación	7,296,233.90	8,460,601.63
Gastos por Financiamientos		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Finacieros Emitidos	0.00	0.00
Gastos por Financiamiento con entidades de intermediacion financieras	(8,588.36)	(8,588.36)
Gastos por Arrendamientos	0.00	0.00
Total Gastos financieros	(8,588.36)	(8,588.36)
Gasto de Administrción y Comercialización	(136,184,359.37)	(114,949,402.20)
Otros Resultados:		
Reajuste y Diferencial de Cambio	(4,321,050.56)	(4,062,389.84)
Resultado de Invesiones en Sociedad	0.00	0.00
Otros Ingresos (Gastos)	3,501,919.35	3,504,476.15
Operaciones descontinuadas(Neto)		
Total Otros Resultados	(819,131.21)	(557,913.69)
Resultados Antes de Impuesto a la Renta	202,730,481.22	180,833,838.39
Impuesto Sobre la Renta	(17,169,671.87)	(18,774,905.10)
UTILIDAD EN EL EJERCICIO	185,560,809.35	162,058,933.29

Eric J. Ramos Troncoso Antonio L. Alvarez Cambiaso

Presidente o Gerente General

Ejecutivo de Finanzas